
SMLOUVA O DÍLO
Zakázka:

Demontáž a likvidace kotelen, kovové U rampy a e|ektrozařÍzení

OBjEDNATEL:

Název:

Sídlo:
lČ,
DIČ:
zastoupené:

Město Čáslav

Nám. J. Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav
002 36 021
CZ00236021
JUDr. Vlastislavem Málkem, starostou města

zástupce/oprávněný pracovník ve věcech technických:
· . tel
· p. ing. Hamplová, tel. 723 744 326 Čáslavská servisní

(dále jen ,,objednatel")

ZHOTOVITEL:

Název: CULKA & SADLIK s.r.o
Sídlo: Svatokřížská 465, 538 42 Ronov nad Doubravou
lČ: 48153974
DIČ: CZ48153974

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C 3604
bankovní spojení:
č. účtu:
zastoupený: Marek Sádlík - jednatel

zástupce/oprávněný pracovník ve věcech technických: .
(dále jen ,,zhotovitel")

Objednatel a zhotovitel uzavÍrajÍ podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. tuto smlouvu o dílo:

1 PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Objednatel a zhotovitel prohlašují, že zhotovitel na základě poptávky objednatele,
zpracoval dne 17.5.2019 nabídku na provedení demontáže a likvidace: kotelny
v jednotce č. 102 v bytovém domě č.p 1305, úl Ž'tenická, Čáslav, kotelny K3 na
pozemku pare. č. 1560, k.ú. Čáslav, U rampy pro sportovní účely, umístěné na pozemku

' parč. č. 1618, 2267/2, k.ú. Čáslav, rozvodových skřínI umístěných v 1. nadzemním
podlaž' domu č.p. 74, nám. Jana Ž'žky z Trocnova, Čáslav, K1 hydrofonn' stanice
umístěné na pozemku pare. č. 2448/1a 2448/2, k.ú. Čáslav.

1.2 Provedenídňa dle ČI. 1.1zahrnuje:

a) provedeni demontáže zařÍzeni, tak jak jsou shora popsány, v rozsahu který byl
objednatelem označen v místě samotných zařIzení, včetně fotodokumentace;



b) provedenílikvidace odpadu na náklad zhotovitele v souladu s platnými právními
předpisy.

2 DOBA PLNĚNÍ

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel provede dílo podle této smlouvy nejpozději do
31.7.2019 s termínem zahájení prací nejpozději k 1.7.2019.

3 ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA A PROTIPLNĚNÍ OBJEDNATELE

3.1 Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho řádným a včasným předáním Objednateli
s tím, že dílo musí být provedeno v souladu s platnými obecně závaznými právními
předpisy, technickými normami, podmínkami stanovenými touto smlouvou.

3.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškeré informace a podklady, nezbytné
pro výkon činnosti Zhotovitele, o které Zhotovitel požádá a které bude mít Objednatel
k dispozici. Tuto součinnost poskytne Objednatel Zhotoviteli vždy bez zbytečného
odkladu.

3.3 O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol ve dvou
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

4 CENA

4.1 Cena podle této smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny Zhotovitele jako
nejvýše přípustná a jejIcelková výše Činí15 000,- KČ + DPH.

4.2 V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je Zhotovitel povinen účtovat DPH
v platné výši.

5 PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena dohodnutá v kapitole č. 4 této smlouvy bude
Zhotoviteli zaplacena Objednatelem na základě faktury (daňového dokladu)
vystaveného Zhotovitelem po provedeni díla:

a) Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) ke dni předání díla.

5.2 Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

5.3 Pro fakturu (daňový doklad) je stanovena lhůta splatnosti 30 dnů ode dne jejího
doručení Objednateli.

5.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplaceni
fakturu (daňový doklad), která nebude obsahovat některou náležitost uvedenou v této
smlouvě či obecně závazných právních předpisech, popřípadě bude mít jiné závady

Stránka 2 z 6



v obsahu nebo nebude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu Zhotovitele nebo tyto
náležitosti budou uvedeny chybně, a to s uvedením výhrad. Zhotovitel je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu (daňový doklad) opravit nebo nově vystavit.

5.5 Oprávněným vrácením faktury (daňového dokladu) přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově
vystavené faktury (daňového dokladu) Objednateli.

5.6 Faktura (daňový doklad) se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka
odepsána z účtu Objednatele nejpozději v den splatnosti faktury (daňového dokladu).

5.7 Objednatel neposkytne Zhotoviteli žádnou zálohu na cenu dohodnutou v kapitole č. 4
této smlouvy.

5.8 Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že vzhledem ktomu, že předmětem díla je
provedeni demontáže a likvidace zařIzenI, která jsou vyrobeny mimo jiné
z recyklovatelných materiálů, jenž lze zobchodovat, zavazuje se zhotovitel, že
objednateli uhradí Částky za prodej železného odpadu a to takto:

a) likvidace kotelny K3 dle ČI. 1.1. - 1,50 KČ za 1kg železného odpadu

b) likvidace U rampy dle ČI. 1.1. - 1,10 KČ za 1kg železného odpadu

C) likvidace rozvodných skříní v domě Cp. 74 Čáslav dle ČI. 1.1. - 0,01 KČ za 1 kg
železného odpadu

Zhotovitel se zavazuje, že předá objednateli vážné lístky nejpozději ke dni předání díla
k prokázání množstvítakto získaného železného odpadu.

5.9 Zhotovitel uhradí částku získanou ve smyslu ČI. 5.8 tak, že objednatel vystaví fakturu
(daňový doklad) ve smyslu ČI. 5.8 dle vážných lístků v režimu přenesené daňové
povinnosti s lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručenifaktury Zhotoviteli.

6 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. Zhotovitel zajišťuje
provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel má i při
prováděni díla jinou osobou odpovědnost, jako by dílo prováděl sám, a odpovídá za
neplněni či porušení povinností vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za
dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

6.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistí-li, že Zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
Zhotovitel na své náklady odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl
řádným způsobem.

6.3 Nebezpečí škody na díle nese Zhotovitel.

6.4 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli řádně a včas cenu dohodnutou v kapitole č. 4
této smlouvy.

Stránka 3 z 6



6.5 Zhotovitel se zavazuje písemně informovat Objednatele o skutečnostech majIcIch vliv na
plněni smlouvy, a to nejpozději nás|edujÍcÍ pracovni den poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo zhotovite|zjisti, že by nastat mohla.

6.6 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli operativní řešeni problémů.

7 ZÁRUKY A REKLAMACE

7.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným v této
smlouvě, příslušným právním předpisům, technickým normám nebo jiné dokumentaci,
vztahujÍcÍ se k provedení díla. Dílo má nedodělky, jestliže provedeni díla není zcela
dokončeno podle této smlouvy.

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání Objednateli. Zhotovitel
odpovídá za vady díla vzniklé po předání díla Objednateli, jestliže byly způsobeny
porušením jeho povinnosti.

7.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo po dobu 6 měsíců ode dne
protokolárnIho předání dokumentace. Záruka se nevztahuje na úpravu díla nebo jeho
části během trvání záruční lhůty vyvolané změnou závazných právních předpisů a
technických norem po řádném vyhotoveni a předání díla dle této smlouvy.

7.4 Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného
odkladu poté, co se o nich dozvěděl.

7.5 Zhotovitel na své náklady odstraní vady či nedodělky díla do deseti kalendářních dnů
ode dne uznání reklamace, pokud si smluvní strany nedohodnou lhůtu delší z důvodů
faktické nemožnosti odstraněni vady ve výše uvedené lhůtě, nejdéle však do dvaceti
pracovních dnů.

7.6 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny dodržením
nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto
pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto
nevhodnost nemohl zjistit.

8 SMLUVNÍ POKUTY

8.1 V případě, že Zhotovitel neodstraní vady díla ve lhůtě dohodnuté dle bodu 7.5 této
smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 KČ,
a to za každý i započatý den prodlení.

8.2 V případě, že Objednatel neuhradí včas Zhotoviteli nebo Zhotovitel objednateli řádně
vystavenou fakturu (daňový doklad) je povinen účastník, který se dostal do prodlení
uhradit z dlužné částky úrok z prodlení ve výši 0,5% za každý, byť i jen započatý den
prodlení.

8.3 Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich uplatnění ve
formě sankčnifaktury, a to na účet oprávněné strany.

Stránka 4 z 6



8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany domáhat se náhrady
škody v plné výši.

9 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, poruší-li Zhotovitel podstatným
způsobem svou smluvní povinnost. podstatným porušením smluvní povinnosti ze strany
Zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí zejména neplnění smluvních terminů
stanovených touto smlouvou, probíhajÍcÍ insolvenční řIzenI na majetek Zhotovitele
včetně podánÍinso|venčniho návrhu proti Zhotoviteli.

9.2 Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká, a to okamžikem doručeni odstoupeni
druhé srduvnístraně; potéto době nelze účinky odstoupeníod smlouvy odvolat či měnit
bez souhlasu druhé smluvní strany. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a
povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků na smluvní pokutu a jiných nároků,
které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze majítrvati po ukončenIsmlouvy.

9.3 V případě odstoupení některé ze smluvních stran od smlouvy, smluvní strany sepIšI
protokol o stavu plnění předmětu smlouvy ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí
obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných plněni předmětu smlouvy ke dni
odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu
dosud provedeného plněni předmětu smlouvy. Návrh protokolu je povinen vypracovat
Zhotovitel. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě poskytováni služeb
neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek společně určeným soudním
znalcem. Smluvní strany se zavazuji přijmout tento posudek jako konečný ke stanoveni
finanční hodnoty plněni předmětu smlouvy.

10 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

10.1 Zhotovitel prohlašuje, že mu bylo uděleno oprávnění k provádění činností, které jsou
předmětem této smlouvy. Zhotovitel neprodleně oznámí objednateli jakoukoli změnu
týkajIcI se autorizovaných osob nebo živnostenského oprávněni zhotovitele. V případě
vÍce jak desetidenního prodlení zhotovitele se splněním konečného termínu provedení
díla nebo pokud bude z jiných skutečnosti zjevné, že zhotovitel z důvodů na své straně
dílo nedokončí ve sjednaném termínu, může objednatel od této smlouvy odstoupit.
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také tehdy, pokud zhotovitel provádí
dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu ani do 10 dnů poté, co k tomu byl
objednatelem vyzván.

10.2 Smluvnístrany souhlasise zveřejněním smlouvy v registru smluv na webových stránkách
Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), zveřejnění zajisti objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti
uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodnÍtajemství ve smyslu ust. § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

10.3 Zhotovitel souhlasI se zpracováním svých osobních údajů objednatelem ve vztahu
k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

Stránka 5 z 6



předpisů, a uchováním osobních dat, které budou použity v souladu se zákonem
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 V případech v této smlouvě výslovně neupravených pIati pro obě smluvní strany
ustanovení občanského zákoníku a obchodních zvyklosti.

11.2 Jakákoliv ústní ujednáni při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

11.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, očíslovanými dodatky.

11.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Každá
smluvní strana obdrŽí po jednom vyhotovení smlouvy.

11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

11.6 Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovenítéto smlouvy, která zůstávají platná a účinná.

11.7 Smluvnístrany prohlašujI, Že si smlouvu včetně jejich příloh přečetly, s obsahem souhlasí
a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojujísvé podpisy.

11.8 Uzavřenítéto smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi Č 33gho1?ze dne
4,2, G 2o1'?

VČáslavidne ÁĽL. G,Zo

Objednatel:
Město Čáslav
JUDr. Vlastislav Málek - starosta

V Čáslavi dne A4. C

Zhotovitel:

CULKA & SADLIK s.r.o
Marek Sádlík - jednatel

Íµšmu caslav CULKA & SADLIK S.ľO.
Ronov nad DoµbravoLL'465
:

Stránka 6 z 6



l
r

f l
,

l "%
0

Ó



L{1 f}

..

fC



g :/



,Ľ loz tň µ


